
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIP-604/11-P

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola Rozvadov, okres Tachov, příspěvková 
organizace

Sídlo: Rozvadov 159, 348 06  Přimda

IČ: 60 610 310

Identifikátor: 600 073 807

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Janou Urbanovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: obec Rozvadov, Rozvadov 10, 348 06  Přimda

Místo inspekční činnosti: Základní škola, Rozvadov 159

Termín inspekční činnosti: 7. září 2011

Předmět inspekční činnosti

Kontrola realizace opatření k odstranění nedostatků přijatých ředitelkou Základní 
školy Rozvadov, okres Tachov, příspěvková organizace na základě Inspekční zprávy 
čj. ČŠIP-252/11-P ze dne 31. 3. 2011 – následná inspekce.

Aktuální stav školy

Základní škola Rozvadov, okres Tachov příspěvková organizace (dále „škola“) 
vykonává činnost základní školy (dále „ZŠ“) s kapacitou 45 žáků a školní družiny
(dále „ŠD“) s kapacitou 25 žáků.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIP-604/11-P

2

ZŠ je dvojtřídní s 1. až 5. ročníkem. I. třída má 9 žáků (spojen 1., 2. a 3. ročník), II. 
třída 11 žáků (spojen 4. a 5. ročník). 

Hodnocení školy – následná inspekce

Při inspekční činnosti ve škole konané ve dnech 21. – 23. března 2011 (viz. 
Inspekční zpráva čj. ČŠIP-252/11-P) bylo kontrolou Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání (dále ŠVP ZV) platného od 1. 9. 2009 zjištěno, že názvy předmětů 
Člověk a jeho svět a Český jazyk a literatura v učebních osnovách ŠVP ZV se neshodují 
s názvy předmětů v ostatní dokumentaci školy. V rozvrhu, třídních knihách a vysvědčení 
žáků se uvádí názvy Prvouka, Přírodověda, Vlastivěda a Český jazyk. Dále uvedená 
časová dotace v charakteristice předmětů Hudební výchova a Pracovní činnosti 
neodpovídala časové dotaci v platném učebním plánu. 

Při následné inspekci bylo zjištěno, že ředitelka školy přepracovala ŠVP ZV. Názvy 
předmětů v učebním plánu ŠVP ZV se po úpravě shodují s názvy předmětů v  dokumentaci 
školy tj. třídní knihy, katalogové listy žáků, rozvrh hodin jednotlivých tříd. Časová dotace 
v charakteristice předmětů Hudební výchova a Pracovní činnosti je shodná s časovou 
dotací v platném učebnímu plánu ŠVP ZV.

Závěry, celkové hodnocení školy

Nedostatky zjištěné při inspekční činnosti konané ve dnech 21. – 23. března 2011 
(viz. Inspekční zpráva čj. ČŠIP-252/11-P) byly ředitelkou školy odstraněny.

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí.
Případné připomínky zašlete na výše uvedenou adresu.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Plzeňském inspektorátu České školní inspekce.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIP-604/11-P

3

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Plzni dne 7. září 2011

(razítko)

Mgr. Lenka Rusnoková, školní inspektorka Rusnoková v. r.

PaedDr. Věra Abelová, školní inspektorka Abelová v. r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Rozvadově dne 7. 9. 2011

(razítko)

Mgr. Jana Urbanová, ředitelka školy Urbanová v. r.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.: ČŠIP-604/11-P

Příloha

1

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo
1. Zřizovací listina Základní školy Rozvadov, okres Tachov, příspěvková organizace, čj. 
670/02 vydaná obcí Rozvadov ze dne 7. 10. 2002 s účinností od 1. 1. 2003 včetně dodatků 
1, 2

2. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení vydalo MŠMT čj. 17 699/2010-21 ze dne 9. 7. 2010 s účinností od 9. 
7. 2010

3. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola bet hranic“ platnost 
od 1. 9. 2011

4. Třídní výkazy platné pro školní rok 2011/2012

5. Katalogové listy všech žáků

6. Třídní knihy platné pro školní rok 2011/2012

7. Rozvrh hodin pro školní rok 2011/2012

8. Zápisy z jednání pedagogické rady za školní rok 2010/2011 a 2011/2012

9. Inspekční zpráva čj. ČŠIP-252/11-P ze dne 31. 3. 2011

Zpracovala

V Plzni dne 7. září 2011

Mgr. Lenka Rusnoková, školní inspektorka Rusnoková v. r.

Převzala

V Rozvadově dne 7. 9. 2011

Mgr. Jana Urbanová, ředitelka školy Urbanová v. r.


	Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo



